quarta-feira, 27 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Câmara Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº DI-040/2023

RESUMO DO OBJETO – Contratação de empresa para peças e serviços de manutenção por
maior desconto para os veículo GOL de placa RCV4H40 e POLO placa RPN 2G28 de
propriedade desta Câmara, Veículo Voyage de placa PKM1H78 alocado quando a serviço do Poder
legislativo, visando atender as necessidades da mesma no período de 10/04/2023 a
31/12/2023.  BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal
8.666/93 e suas alterações.
CONTRATADO: OK AUTO CENTER PEÇAS PNEUS E SERVIÇOS LTDA CNPJ
03.611.529/0001-30 VALOR R$ 17.396,00 (dezessete mil e trezentos e noventa e seis reais)
estimado. Iraquara-Ba 27 de dezembro de 2023. Suede de Jesus Neves Filho - Presidente da
C.P.L.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº DI-040/2023

RATIFICO o termo de Dispensa de Licitação nº DI-017-2023, acolhendo o parecer jurídico e
legais efeitos para a Contratação de empresa para peças e serviços de manutenção por
maior desconto para os veículo GOL de placa RCV4H40 e POLO placa RPN 2G28 de
propriedade desta Câmara, Veículo Voyage de placa PKM1H78 alocado quando a serviço do Poder
legislativo visando atender as necessidades da mesma no período de 02/01/2024 a
31/12/2024, tendo em vista que o valor a ser pago não ultrapassa o limite estipulado por lei,
e por se tratar de serviços especializados já realizados pela empresa: OK AUTO CENTER
PEÇAS PNEUS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 03.611.529/0001-30, no
presente processo. Iraquara-Ba, 27 de dezembro de 2023. Suede de Jesus Neves Filho –
Presidente.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 045/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA, torna público que firmou contrato com a
pessoa jurídica: OK AUTO CENTER PEÇAS PNEUS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ:
03.611.529/0001-30, para Prestação de serviços de manutenção por maior desconto para os
veículo GOL de placa RCV4H40 e POLO placa RPN 2G28 de propriedade desta Câmara, Veículo
Voyage de placa PKM1H78 alocado quando a serviço do Poder legislativo visando atender as
necessidades da mesma no período de 02/01/2024 a 31/12/2024, no valor Total de R$
17.396,00 (dezessete mil e trezentos e noventa e seis reais), cujo contrato terá sua duração
de 12 meses. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte
dotação orçamentária, Unidade 01.01.01, Projeto Atividade 2001, Elemento de despesa
33.90.30.00 e 33.90.39.00, fonte de Recursos 1.500.0000, do plano de contas em vigor,
devendo o presente Edital ser afixado no mural desta Câmara para conhecimento geral.
Iraquara – BA, 27 de dezembro de 2023. Suede de Jesus Neves Filho – Presidente.

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC119C2E0D87DCB7B48490BD5C35FDD8